
 

 

 

Protokół nr 31/21 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli 

i Partycypacji Rady Miejskiej Wrocławia 

23 marca 2021 roku 

godz. 13.30, tryb zdalny 

BRM-DPP.0012.4.4.2021 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Magdalena Razik-

Trziszka.  

Na ogólną liczbę 10 radnych wszyscy radni wzięli udział w posiedze-

niu przeprowadzonym w trybie zdalnym na platformie MS Teams. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku obrad 

II Informacja nt. projektu zmian w Statutach Osiedli 

III Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/976/13 Rady Miej-

skiej Wrocławia w sprawie przejęcia przez Miasto Wrocław niektórych 

zadań publicznych należących do Powiatu Wrocławskiego - druk nr 

972/21 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1567/10 Rady Miej-

skiej Wrocławia w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi 

Pracy we Wrocławiu - druk nr 973/21 

IV Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 roku 

V Sprawy bieżące, korespondencja 
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VI Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 

VII Wolne wnioski 

Ad I Komisja przyjęła porządek obrad bez zmian. 

Ad II Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych oraz 

zastępca dyrektora Wydziału Partycypacji Społecznej przedstawili 

informację nt. projektu zmian w Statutach Osiedli. Poinformowali, że 

powołany przez Prezydenta Wrocławia Zespół ds. reformy ustroju 

samorządowych jednostek pomocniczych, w skład którego weszli 

przedstawiciele Prezydenta, Rady Miejskiej i Rad Osiedli wypracował 

projekt zmian w Statutach Osiedli. Za stronę formalną projektu 

uchwały w przedmiotowej sprawie odpowiada Wydział Partycypacji 

Społecznej. Zastępca dyrektora DSS - Jacek Pluta podkreślił, że ka-

talog zmian został wypracowany przy założeniu, by nie wymagały 

one zmiany Statutu Wrocławia. 

Następnie przedstawił wykaz najistotniejszych zmian w Statutach 

Osiedli. Jako kluczową zmianę Zespół zaproponował, by po ustaniu 

kadencji Rady Osiedla jej kompetencje przejął Zarząd, do czasu wy-

borów Rady nowej kadencji. Kompetencje Zarządu obejmowałyby 

również możliwość uchwalania planu finansowego  

i jego zmian (§29. ust.2). 

Wymienił następujące zmiany dotyczące wzmocnienia pozycji Osie-

dla: 

 możliwość inicjowania i organizowania działań na terenie Osie-

dla (§6 ust.1) 

 możliwość opiniowania z własnej inicjatywy projektów uchwał 

(§6 ust.5) 

 możliwość oceny planowanych zadań publicznych (§6. ust.11) 

 rekomendowanie wydatkowania środków przeznaczonych na 

realizację zadań osiedlowych. Zwłaszcza inwestycyjnych, zgło-

szonych przez Osiedla (§10. ust.12) 

 możliwość wyrażania opinii w sprawach CAL (§6. ust.13) 
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 możliwość transmisji on line posiedzeń organów Osiedla (§10. 

ust.5) 

 możliwość przedstawiania własnej inicjatywy uchwałodawczej 

przez Komisje (§18. ust.7); 

oraz zmiany proceduralne: 

 konieczność przedkładania do jednostki Miejskiej obsługującej 

Osiedle kompletnej dokumentacji, tj. uchwał, protokołów, po-

rządków obrad oraz list obecności sesji Rady i posiedzeń Za-

rządu, (§30. ust.3), 

 konieczność korzystania z oficjalnej skrzynki e-mail (m.in. w 

zakresie dostarczania im projektów dokumentów do opiniowa-

nia (§7. ust.2)) oraz strony internetowej (m.in. w zakresie in-

formowania o posiedzeniach organów Osiedla (§20. ust.3), 

 prowadzenie obsługi finansowej, technicznej i administracyjnej 

Osiedla powierza się jednostkom organizacyjnym Miasta w za-

kresie ich właściwości rzeczowej (§44. ust.1). 

Poinformował o zakończonych w dniu 19 marca konsultacjach spo-

łecznych wyżej przedstawionego projektu. Dodał, że po analizie 

uwag zgłoszonych w ramach konsultacji projekt zostanie przedłożony 

Radzie Miejskiej Wrocławia do dalszego procedowania, na sesji w 

maju br. 

 

Ad III 

1. Komisja w wyniku głosowania (za - 10, przeciw - 0, wstrzym. - 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XLII/976/13 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie przejęcia przez Miasto Wrocław niektórych zadań 

publicznych należących do Powiatu Wrocławskiego - druk nr 

972/21. 

2. Komisja w wyniku głosowania (za - 10, przeciw - 0, wstrzym. - 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr LIV/1567/10 Rady Miejskiej Wrocławia 
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w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy we 

Wrocławiu - druk nr 973/21 

 

Ad IV Komisja jednogłośnie przyjęła następujące sprawozdanie z 

działalności Komisji w 2020 roku 

1. Liczba posiedzeń – 12 

2. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał - 20 

3. Liczba zaopiniowanych wykazów nieruchomości - 15 

4. Liczba zaopiniowanych wniosków repatriantów/rodzin repa-

triantów - 75 

5. Liczba skierowanych projektów uchwał w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatów radnych Rad Osiedli - 7 

6. Komisja, zgodnie z uchwalonym planem pracy, monitorowała 

działania  

w zakresie: 

a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

b) funkcjonowania placówek pomocy społecznej, 

c) realizacji projektu Wrocławski Budżet Obywatelski. 

7. Komisja odbyła posiedzenia problemowe nt.:  

a) realizacji Funduszu Osiedlowego 2020-2021 

b) stanu prac Zespołu Prezydenta ds. reformy jednostek 

pomocniczych Miasta 

c) oceny możliwości przeprowadzenia wyborów do Rad 

Osiedli we Wrocławiu w związku sytuacją pandemiczną 

w kraju. 

8. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała: 

a) dokumenty związane z udzieleniem absolutorium Prezy-

dentowi Wrocławia: 

 sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, 

 sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 

rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 
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rewidenta z badania rocznego sprawozdania finan-

sowego, 

 sprawozdanie roczne z wykonania planu finanso-

wego samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury 

Miasta Wrocławia za 2019 rok, 

 informację o stanie mienia komunalnego Miasta 

Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 2019 

roku; 

b) raport o stanie Miasta Wrocławia za 2019 rok; 

c) projekt budżetu Miasta na 2021 rok wraz z wieloletnią 

prognozą finansową Miasta. 

9. Komisja na bieżąco rozpatrywała sprawy kierowane do niej 

przez jednostki pomocnicze Miasta, Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia oraz inne podmioty. 

10. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskie-

go oraz innymi jednostkami związanymi merytorycznie ze 

sprawami z zakresu pracy Komisji m.in.: 

a) Departament Edukacji 

b) Departament Nieruchomości i Eksploatacji  

c) Departament Spraw Społecznych 

d) Departament Strategii i Rozwoju Miasta 

e) jednostki pomocnicze Miasta 

f) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

g) Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego 

h) Sekretarz Miasta 

i) Skarbnik Miasta. 

Ad V Komisja po zapoznaniu się przyjęła do wiadomości korespon-

dencję z WCRS (znak: WCRS.BRO.504.30.2021.J.S.) z dnia 

03.03.2021 r. dot. działania organów Osiedla Muchobór Wielki.  

Komisja zapoznała się z korespondencją Stowarzyszenia Nowe Nad-

odrze z dnia 05.03.2021 r. w sprawie propozycji podziału Osiedla 
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Nadodrze na trzy okręgi wyborcze w związku z zarządzonymi jesie-

nią wyborami do Rad Osiedli Wrocławia. Komisja uzgodniła, że wy-

stąpi w tej sprawie do Wydziału Spraw Obywatelskich z prośbą o 

analizę propozycji odnośnie liczby mieszkańców stale zamieszkałych 

na obszarze Osiedla ujętych w stałym rejestrze wyborców Miasta 

Wrocławia (zgodnie z § 7 Ordynacji wyborczej do Rady Osiedla). 

Ad VI Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 29/21 z posiedzenia w 

dniu 16.02.2021 r. 

Ad VII Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Magdalena Razik-Trziszka 

Przewodnicząca Komisji 

Protokół sporządziła:  

Iliana Arent-Rabiej 


